АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНСКОГО СЕЛЬСКOГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr 24 о1 ю23"-
ст-цЕt Атаманская

о внесении изменений в постановление адг{инистрации
АтамансКоГо, сельского поселения Павловского районаот 11 ноября 2024 года лlь110 <<Об 5rтверждении муниu ипальной программы

<<создание условий для обеспечения стабильнс,й деятельности
администрации Атаманского селtьскOго поселения I [авловского района>>

В соответствии (,о статьей 17g Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федер€шьноГо закона от б октября 2003 годi} Jф lз 1_ФЗ <об обших
принципах организации местного самоуправления в Рtlссийской Федерации>,
Уставом Атаманского 0ельского п:осеJIения Павловскэго района, решение_мСовета АтаманСкогО сел.ьского поселения Павловского 1lайона от 24 июля 2О25
ГОДа J\b 17138 <<О ВНеСеНИИ ИЗМенений в решение Совета дтаманского селъского
поселенИя ПавлоВскогО района от .t8 декабря 2о24 год:а Ns 6/14 <О бюджетеАтаманскогО сельскоl]О поселениЯ ПавловскогО р rйона на 2о25 год)),постановляю:

1, Внести изменеI{ия в постановление админр:страции Атаманского
сельского поселения Павловского рrайона от 11 ноября 2о24 года Jфl 10 (об
утверждении муниципаJIьной прогрilммы <Создание ус.Iовий для обеспечения
стабильной деятельности админис]рац]ди АтаманскоГ(| сельского поселения
Павловского района> (приложение).

2, Разместить на.стояIцее постановление на официальном сайте
админисТр ации АТаманскоГо сельскС)го п оселения Павл o ranb.o р айона.

З. ПостановJIение вст,упае' в сил]у со дня его подписitния.

Глава Атаманского сельского гIоселения
Павловского района С.М. Пронько

Nq

ПРИЛОЖЕНИЕ JЪl
к постан( )влению администрации

ATaMaHcKr )го сельского поселения
Павловского района

от 14 z2/ :zэ:s-Nп '42
_

приложЕниЕ Jфl
к постан( )влению администрацIIи

Атаманск()го сельского поселенI{я
Павловского района

м]/нищ4пАJIьнм прогрАмIч tA
<создание услсlвий для обе,спе.lения стабильно.1 деятельности

администрации Атаlианского сельского поселения П авловского района>

пАспорт
муниципальной прогрiеммы <<создание условий для обеспече ния стабильной

деятельности ад]иинистрации Ат:аманского сель()кого поселения
Павлоlзского района>>

ответственный исполнитель Адмиlтистрация дтаманского сельского
муниципальной программы поселения Павловскогорайона

Участники муниципальной Адмиlлистрация Атап,tанского
ПРОГРаММы поселения Павловского района

Подпрограммы
муниципальной программы

L{ели муниципалъной
про|раммы

отсутствуют

Создание условий дJIя

oT|l.|1.2024 гJtlЪ 110

сельского

полноценной

Задачи муниципальной
программы

бесперебойной работы руководства поселения и
служб адN,Iинистрации 1,таманского сельского
поселс)ния, создание условий для повышения
эффек,тивности муниципального управления за
счет Енедрения информационных
коммуник€lционных TexHoJ Iогий

Соверlленствование де,Iтельности органо_в
местного самоуправления на основе
исполt,зования coBpeMeHH.,IX Технологических ]4

програ,ммных решений, включая использование
системt юридически значимог()

базовыхдокументооборота, создание
информацрtонных ресурс()в, как основы для

Перечень целевых
показателей муниципалl,ной
программы

Этапы и сроки ре€tлизацIdи
муниципальной про|раммы

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципалъной программы

Контроль за выполнением
муниципальной программы

принrIтия решений,
систем управления

внедрение прикладных

Процlамма направлена .ra улучшение условий
труда сотрудников адми]Iистрации Атаманского
сельс_кого поселения, путём оснащенI.Iя
сотрудников современным оборудованием,
оргте:кникой в админрtстрации Атаманского
сельс]кого поселения ч в конечном итоге
рацион€Lльной и пJIодотворной работы
сотру,цников администраI"] ии

2025 год

Общий объем финансирования Программы
состаI}ляет 2 702,5 тыс. рублей местный
бюдж,эт (бюджет Атаманского сельского
посел(эния Павловского района) на 2025 год

Адмиtrистрация Аташtанского сельского
посел()ния

1, Характеристика текущего состоrtния и прогноз развития соответствующей
сферы ре€Lлизации I\tуниципальноf, прог )аммы

программа вклюI{ает в себя расходы на оператIlвное информирование
населения о своейл дея,]]ельности Дlля удовлетворения его инфЪрмац"оr*r"l"потребностей' обеспечение конструктIIвного взаимоltействия населения сорганамИ местногО самоуправлениj[, сOздание И РаЗВ.IТИе информационной
инфраструктуры, на эксплуатощиIоr здания администрации и обеспечение
отделов администрации,{таманског() сеJIьского поселеная Павловского районавсем необходимым для полноценной работы.

для стабильности работы вс|ех 0тделов админItстрации дтаманскогrэсельского поселения Г[авловского района необходиио создать для ни)(соответствующие услов.ия, l]о ест]ь обеспечить соврlэменной оргтехникой,
компьютеризовать кабин,эты и ремонтировать кабинетьц менятъ мебъль по мереизноса, и прилегающей территории.

обеспечить опубл'*о"u"й. официалъной информtlции для вступления всилу нормативных праI}овых акто]в местного самоуправления, проведениеобсуждения проектов муницип€UIьнь,Iх правовых актов гIо вопросам местногозначения, а также доведение д() сведения насел(lния муницип€UIьного
образования информацииt о соци€tльно-экономическом и культурном развитиI,tмуницип€UIьного образования, в рЕlзвiитии его обществе"rой инфраструпrурu, ,иной официальной информации, внедрения .анформационных и

коммуникационных тiэхноJIогий, расширение ВоЗ]vIожНости доступа кинформации муНI.IципаIьным услуI-ам за счет использо.]ания ИКТ.

2. Щели и задачи Программьl

_ Программа напрiлвлена на создание условий для полноценной и
бесперебойной работы руководсjгва поселения И служб администр ацииАтаманского СеЛЬСКоГr) поселенlая, создание услtlвий для повышенI{яэффективности муниципЕlJIьного управления за счет внедренIrя
информационных и ком]иуникационных технологий.

при реализации Программы необходимо обеспэчить решение следую-щих задач:
- совершенствование деятельности органов местЕ,ого самоуправления наоснове использования современных технологических и программных решений,

включая использованис) систем к)ридически ЗначиМl)го документооборота,создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия
решений, внедрение п]эикладных систем управления. обеспечение органаместного самоуправления поселения услугами связ,а, почтовые расходы,транспортными услугами, коммунальными услугами, 1эаботами, услугами посодержанию имущества, прочими р:rботами, услугами; lrриобретение основныхсредств, увеличение с:гоимости rчIаТеРИ€шьных запасов, горюче-смазочных
материа,пов, оплата н:UIогов, оп.шата услуг по м()дицинским осмотрам
работников.

З. I]елевые показатели ре€Lл]пзации муниципалъr:ой программы

программа направлена на )iлучшение условиit Труда сотрудниковадминистрации Атамаlrского сеJIьскOго поселения, путём оснащениясотрудников современным оборудоваЕtием, оргтехниlсой в администрацииАтаманскогО сельскогО поселения и в конечном итоге рационаJIьной иплодотворной работы со]qрудников а,цми]rистрации. При ре€tлизации про|раммынеобходимо обеспечитъ решение следующих задач:
1, обеспечение реztлизации требований законодательства РоссийскоiаФедерации по своевременном,у опуеiликпэванию правовьtх актов органов мест-ного самоуправления для вступления: их в законную силу.2, обеспечение своевременного опубликования ]] средствах MaccoBoiiинформации официальных докуNtентов (решений Совета дтаманског<r

сельскогО поселения, постаноВЛ€lНИй И распоряЖэний администрациI{Атаманского селъского поселения, решеFI ий избиратйъной комиссии район,), атакже обеспечение р€вмещения в соответстви]{ с требованиямлIзаконодательства Российской Федеllации, официальньDl документов органовместного самоуправления на офици€lJIьн|эМ сайте админ],Iстрuцr, дтаманскогс)сельскогО поселенIШ В (]етИ Интер,неТ и в информац,по""о-.rравовых базах
данных.

3, Совершенствов€tние деятельнос]ги органов мест_]ого самоуправления наоснове использОваниЯ СrоВРоi\{еНных, техНологических и программных решений,включая использование систем lDридически значимого документооборот,а,СОЗДаНИе баЗОВЫХ ИНфОРМаЦИонн]ых ресурсов, как основы для принятI.1я
решений, внедрение при:кладных систем управления.

4. обеспечение содержания здания администэации с целью его
бесперебойного функционирования, обеспечение сотр),дников администрацииканцелярскими товарами, современной оргтеюrикой, программнь]м
обеспечениеМ И друг],IмИ необх,эдИN{ымИ расходньtмИ материалами дJIяосуществления деятельности и повыl,шеЕ:ия производите,Iьности труда.

для обеспечения возможнос]ги проверки дости)(ения цели и решениязадач, на ре€Lпизацию которых наIIравлена муниципаJIьная программа,определеН перечень целевых гtоказателей муниципальной ,lo.pu*r"r,характеризующих ход eel реаJIизациII.

I_ЕлЕвЫЕ пок,А,зАт,Ели п4ун}lципАльной, прогрАммы
<СозданИе условИ й для обеспечени]я стабильной деятел,rности администрации

АтаманСкогс) сельскоГо поселения Павловск()го района>>

Значеr :ие целевого показателя
отчетный 2024год

4. Сроки и этап]ы ре€tJIизаци,и муниципа-пьной пI)о|раммы

Срок ре€tлизаЦии му]rиципальной програмМы установлен - 2025 год. Этапы
реztлизации Программы не предусматриваются, так как про|раммные
мероприятия будут ре€Lлизовываться весь период.

5,Перечень и краТ.кое опиСани,е основных меропр ч. ятиймуниципальной
прO|раммы

основные меропри ятия про]lраммы: обеспечение органа местногс)самоуправления поселенрш усJIугами связи, почтовые ра()ходы, транспортными
услугами, коммун€Lпьны]ии услугами, работами, услу].ами по содержаниюимущества, прочими работами, услtугами; приобретенlле основных средств,

10()

10()

10()

10(l

Наименование целевого
показателrI

Улучшение условий :груда

Отсутствие случаев Еарушения
сроков предоставленI{я форм

объем исполнения гсlдового

плана бюджетных асс:игнований
повышение качества

Ns
п/п

Единица
измерения 2025 год

2 з 4 5
1. % 100

2. с,)/о

100

9/о 100

4,
9/о 100

увеличение стоиМости Iиатери€шьных запасов, горюче-смазочных материалов,
оплата н€UIогов, оплата у,слуг по медицинским осмотрам работников.Перечень меропри ятиЙ му,нициП€Lльной ,rро purr"' приведен в
приложении к настоящеji программе.

б.обосно]вание Рес}рrсц9го обеспечения программы

Год реаrrизации |Эбъем
Всего в pillpe: источник,

фс:деральный
бюджет

краевой
бюджет

2025 2 702,5
2026 0,0
2027 0,0

Цggrо по программе 2 702,5

всего на ре€rлизацию программы из средств бюджета дтаманскогосельского поселения Павловсlкого района, гtредусмотренных на
финансиРование осноlвноЙ деятельности исполн]{телей мероприятий,
преДполагается выдели:гь в 2025 году 2 7о2,5 тыс. рублей. ы ,роц....
исполнения муниципалыrой про|раммы возможно увели,{ение финансиръвания.распределение расходов на lфинансирование меропри ятий про|раммьi
произвоДитсЯ и подлежиТ ежегодЕtому уточнению П[,и разработкЁ npo.nru
бюджета Атаманского сепьского пос9ления Павловского района.

7, Методика оценки эффектIлвности реаJIиза]дии муниципальной
программы

текущее управление мунltципальной Прогр;}ммой осуществляет
ответственный исполни,гель муниципальной программы - администрацияАтаманского сельского поселения Павловского paiioHa. Администрация
Атаманского сельского поселения Павловского района является главным
распоряДителеМ средств, поступающих из федерального, краевого, районного и
ДРУГИХ ИСТОЧНИКОВ бЮД;КеТа, ВЫДелеНных из местногс бод*"ru, выполняет
бюджетные полномочия, установлен}Iые

'аконодательством.методика
_оценки э ффективности ре€rлизации муни ципальной программы

представляет собой €Lпгор)итм оценки фактической эффективности в процессе ипо итогам ре€rлизации муниципшtьной программы. Указанная методикаоснована на оценке рез,/льтативнос|ти муниципальной про|раммы с учетомобъема ресурсов, направ,гIенных на ее ре€шизацию, а тrtкже реаJIизовавшихся
рискоВ и соци€LIIьно-экономических эффектов, оказавших влияние на изменениесоответсТвующей сферLr соци€tль]но-экономического развития сельского
поселения.

Методика оценки эrРфек,гивнос,ги реЕUIизации муницип€Lльной программы
учитывает необходимость проведен]ая оценок: степени достижения целей и

внебюджетн
ые

источники

0,0

0,0

2 702,5

решения задач муницIrпальной проц)аммы и входr,щих в нее основных
мероприятий; степени соответствия запланированнсму уровню затрат и
эффективности использ()вания средств местного бюджс,та; arЬar"rr" ре€шизации
основных меропри ятий (.лостижения ожидаемых непоср эдственных результатов
их реаJIизации).

Методика оценки эффективНо,СТи речlлизации муниципzLльной программы
предусматривает возмо)кность проведения оценки её э(lфективности в течении
ре€Lлизации не реже, чем один раз в гOд. оценка эффективности ре€шизации
муниципа-пьной програN{мы проводится в соответствиII с типовой методикой
оценки эффективности ,ре€tлизации муницип€Lльной прсlграммы, утвержденной
постаноВлениеМ &.ЩМИНИrСТрации Атаманского сельского поселения Павловского
района от 09 ноября 202З года М l0з (об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ z\таманского селъского
поселения Павловского района, их, формирования и ])е€Lлиз ации, и Порядка
проведения оценки эф,фективности реЕLлизации муниципulJIьных пDогDаммпрограммреЕLлизации муниципulJIьных
Атаманского сельского поселения П,авловского района>.

Полагается, что ре|€rлизация мероп риятий, предусп Iотренных программ ой,
будет способствовать уJIучшенИЮ 5rgл9gий труда сотр}дников администрации
Атаманского сельского поселения, эффективности It улучшения качества
работы администрации l[таманского сельского поселения Павловского района.

8. Механизм роЕlлизации мtуни_ципальной проц)аммы и контроль за ее
выполнением

МеханиЗм ре€LлиЗациИ програ]имы базируется на lринципах партнерства
администрации Атаманс:кого сельсвiого поселения Пав.тtовского района и всех
участников программы. Текущеlэ }/правление реiшизачией программы
осуществляется ответс]]венным иOполнителем муниtlипальной про|раммы.
ответственный исполнI,Iтель муниципальной програNtмы администр?ция
Атаманского сельскогt> поселен]шя Павловского района: обеспечивает
разработку муниципалыrой програNIмы; формирует структуру муниципальной
программы; организует ре€U-Iизацик) му,ницип€tльной п,эограммы; принимает
решение о необходимоOти внесения в установленном порядке изменений в
муниципztльную програ]иму; несет ответственность зit достижение целевых
показателей муниципальнtlй проц)аммы; осущэствляет подготовку
предложений по объемам и источникам финанс:ирования реаJIизациимуниципальной программы на основании предложений участниковмуниципальной программы; ежегодно проводит оценку эффективности
ре€tлизации муниципальной програ.ммы; готовит ежегодный доклад о ходе
реализации муниципальной програм:мы и оценке эффек:]ивности ее ре€шизации
(далее - доклад о ходе реализации ]иуниц".r-"rой .rро рu*rы); осуществляет
иные полномочия, установленные м.униципальной Прог[rа\ац4ой. ответственный
исполнитель мунициПlальной программы ежего,Iно, направляет в
администрацию Атаманского сельс]кого поселения док.Iад о ходе реаJIизации
муниципальной программы на бумажном носителе. Контроль за реализацией

, ,,.l

, ,': a1

мунициП€lльноЙ програIимЫ и обrцее управление прсграммой осуществляет
администрация Атаманского сельск()го поселения Павлсвского района.

Глава Атаманского сельOкого посел(;)ния
Павловского района С.М. Пронькоq,

ц

ЁЕвЕЕн
ý{ ",Ё

к

с)
ts

iO
=окr{-зссtr

ЁЁр
Фýj

чtr{q]
о(Ё9Ьдо 9Фо!ý:z!]iýx
=з(ст *>aЁ,€я 3{

\пs lп
-f,

,a)t
(п
-f,

,a)
N
N

lrооц

ФФý
;с)
*arO)SZД Y Е л5 Е ЁчН БФНьк Б ts ?
Е !,Б н к4 ь't- о оЧdооф
{blll

.|
\

d
lý'* а FБg4ф9
н Jr L1 La a:{ lчЕЁрgtsijЕЕiýз!;
=.ц.iц:qэЕ38Ё:;
iJ!!:,LjЕФоо}r()
5E83_ý!izбчл'' с.1 i(ю

lE
l- F.
19 яlB й
lO i0

lLFIý(ld q)ltr8
l)r Ёliс)lolФ к
lt tl>,0)lo-=
l,ч Фlх о
lюL
lбlЕЕ
)=E{о

оса:ýl.ooL
в.5 99 >.9
!?охёЕр]*ýri
)s х:rlобЕlrE оl
s}ýrJlБёýlic )S ý|
FФil6 o;J
'oElЕьбl.J 11 ý4l,()-1
,в ё0 r|'ý9xl
фэбl

Olr лl
^ýlgýЁl
+6):lgБх

ý цёоЁýl
I

ох
йЁз9
ts9оЁ
LFоФ
ýZгоО
(t(t

Fц<Е
н 6,)

!(dблдэ
Б>.
лу
чбсýч
9Е
оaс

Is: х 5 Q 6
l д;ýiгlt: н б ц 9li: i Ч !Y о-

lýi *&ар
lii е}эs
lEl ,&Е э Е

lri 1,
=

о
lF,a о (d х
lц!ЕцF;

lx 3 Ь t"E
lFEl Ф о о

=lEi ,я > ьа
IФi dJi
l;i g:

=
Ё

lЕГ 5 а5 н

I" в Е 8.Е
lK Е лЬls FiФ s о

lý 1g Е i
lt€.ц рЁ
lЁ 8ё ч.
lE Е s ý fr ý|* > Е Б й ýl >lФ ts ý Е

lýlвЁц€l9 9 с >, о
|"БьЕы>
lЕЕВёýЕ
l 9_ ), о о

lэНвý&Е
|Ч g; ý,; Ё

Е,ЁЕчsý
r.= g

=
Q ý

; }+Ё; вtsдз
обiо9о
ььQБц=
ЁF**цЦ

ь,0 8Е аФ(.)*l_ý9ч ý Р о--|
*6=rбd)sд'

ýýiýнЁЕдЁнFоsgiчa;d
- Н *c.l Ч QЕк;9!F * F а.,Е
), q - !J л(diЕэЕ=:лЕлхбнЕ Е F-Е F aig Ё : "€ El
lЕЁф(Ёлl
9,jRýa:l

нФýчl90хЕ=5l;j+z=ýl

я &з iаgi
хх!z;,lцФl
ts.дU;\лаIg :Е *

- о xl
6=qiэЕзli] > о Е о El
=

Ф о о о :гl

ё 1rg }ýlЧJ tr о-tr ý о|

ц(d

ý р Е,ё

ЁЕ g i9Еtrх
ЁýЕз
=Ечз5< з Е\Чсd

QJEоц

t-.

Fц,о+Frq
йlЕс)+с)=

;о)
Ф<

c)lк(ý
оt9

яа
=Ф

(dФо
ФоL
F,t-о
O(J!z0)s()
ýаЕ
ЕЕfФ
=ФFii trd
ФсJr
aг

Бt(
*x:ErФо
л!?_цt-Е=Ф
н эн
:bOL
tzБ}Еat L д i

*ёЕЕ
бв.ý8

х

Ф
ю
а
о;
t_

tE

сd
l0о

с)
(i

€
о
lчю
(J

х
(с
Фоа
о
(ý

-а
до
ь(

он
с)

Ф
с)оа
ёо

9yхýtrrФн
ч!д:г*\БЕа*
9F5

о\

iбФF х*
БФх*Фх оо ь ь

оФ.а }l
ý,sftH
ý(ю

ь

Cd .т 0)Q.,Ё rlФдоdЕхнФдУ-8,trю
\о

ц
Фо
ф

(n ь F.

*Ф
,"Б! t \п

N
(-.l

lr
0)о

сэ Р }. cn

0)
!сх

фэ;о-
Ф!
z=

=Ф

ol

д
Ф

Фк
(n

с'ц
Фо
,ь
о

zý с\ N

оФ*z
Б!::zqJ ilaх& 5

l*UHiл*

=х Фýцна.tr аtr,х 8
'rr Ц;gр
-ЕФоtrý(
Ёr Ч':1 g
ýiHUЁо

чо
ý<яонз *дсЁ

Ф ;rrgЁ
ь<
о-

'<.!,нliý |{J*tsоý
ы lJ-
,л F
н vн
J ýýн
tr;\лз>а
ýdЕtсýоbs>ý>-F сdоо.rЁJ*(Jл улl*;лt- ндонlJtБý(ý!)оо.г й

=Б9vнЬ
Q. '-'[ ФФls сý

нх*ндн
F
ФlАоъ
iдr -ооОх
л!н н* *оФ* *99ФФ

tJr liоо
г-l (D

-ю о
к
tr
E{

rE.*
ir
до
оь
оЁ*н
(ý
ц
00о(Jуч

r{(в

ý р Е,Ё

рЕ g э
=iJiЕлЁýgз
=(dQфn5 Е Е

ojýо|+

t{сс

ý р Е,Ёdбьхр8 8;
=цiлЁýgЕ
=

(ý !,,] ф>аYлЕ{; q й<\ЁФ- аý
О l-ч

Цб
ý р Е,ЁЁбая
Ё8 Е Б9Еtrх
Ёýs8
>Lул

.F< Е Ё- аý(эl+

ll сd

lii р iý,ё
ili бijх
E:i3 [j Б
!:l Еr:Х
iii ýЕ]Е::l Ф s.,] с0
i:, !r }( оtr:t; ? q
<,, \ !: С0, t;Д() l_

ýý
ýрЕ,9
$Е g i9Еtr:
ЕýЕз
аý Е ý<\=ф- аý

Olr

Fо
с)т

i(л

Фхý<fEO

-Е<tl>,ý g ýs э{ Б
лФiЕ

8зэ8
Е Q &=:Yts9:,чоL

qts*Б
Е,3=Ёб8ý8

х

lчl2l х8l с}.lP ; F Ь
llrЁL-л
lб . L 9 ч

l9ёЕЕýЕз

ЁЕiýёЕЕ
нэЁýý}3
ЕT s{о5З
ЁýýЁЕЁЕ*о а Ё,9Ё-н
д н 9 Ё нЕ:ч./ Е Ф ч о.ý Б

х

ltl
lJ|дl6)l sts
lýO(ýчл
:JФtriiBp
>:lEY
lпýл

,;Etq?
!)(i9,ъц 9()о|:
:ЕýЕ
:Iз(i
r}Ёý
ir 8{

х

сЕ

Ф
ts

iO:ýоýчл
зdtri:Рр
tsЕУýЁо
фýJ

чr{Фоd9},д QФо!sg9
Ф:Еg
=зda,Ё ф5лF> Б<

х

lt(

оЕý6)sOб{л
зdtr
ЁРрt.O!,sýE
Ф>6

чнq.)о(d9Ьд 9Фо!i
ýу9:Еýts
т a>аЁ9я 8{

l) х

=l
ý
ю
(a}
оо

ý
\о
la}
оо

ю
Ф\

ю
Ф\ сa crl

,л
c.l
ь
с!

xf,

(a)
оо

-+
\о
lп
оо

\о
о\

ю
О, са

оЧ
л^ с{
\J г\сп

o,1

\a)
c-l

с{

lr
Ф()
д

tat
o{
o\l

r<
Фо
Ф

la
с.]

с...i

lr
Фо
Ф

(a}
с',1

N

о
L(
0)о

(n
c.l
c,l

ол
Фо
ф

\п
N
с!

о
!

L
iaч:ч
оЁd>,; ф

..ýЬцкс)
9озto tJ al
ý.о,Е

з
ю
а
Ф

i-=' с)l->\

о

Ф

х
а,но

дно
цt
Ф

,t о-Но
о)iц

Е=Ё
*]t-Оa|оо

х
ФЁ

9яý*
Ё v ý л* > а.хахрý
яЕýý

олоз

с,l
N ч

с'.1
ч1
с.]

\о
c.i

ь
c,i